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Total allocated funds: 12,520 EUR

Funds by the SlovakAid: 10,000 EUR

Period: 20.07.2022-20.07.2023

Location: Villages of Zall-Herr Tirana.

ORGANIC COMPOSTING SCHEME IN
RURAL COMMUNITIES  

of the beneficiaries
women & girls.

KEY ACTIVITIES:
 SETUP OF RURAL ORGANIC COMPOSTING SCHEME

AWARENESS RAISING ON ENVIRONMENT PROTECTION.



154  farmers were
actively engaged in the

project
10  community

members/volunteers
monitoring and follow-up




This publication was developed within the project "Organic Composting Scheme in Rural Communities" co-funded
by the Slovak Agency for International Development Cooperation and implemented by Help in Albania.



July 2023

118 children participated in activitties for the  ECO-
ART month and in extracurricular classes activities

55 composting bins were distributed to 55 families to
prepare organic compost in their home backyards or

agricultural lands,
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45%

Fondi total i ndërhyrjes: 12,520 EURO
Fondi i lëvruar nga SlovakAid: 10,000 EURO

Periudha: 20.07.2022-20.07.2023
Vendodhja: Fshatrat e Zall-Herrit, Tiranë.

SKEMA E KOMPOSTIMIT ORGANIK
NË KOMUNITETET RURALE  

e përfituesve ishin vajza &
gra.

AKTIVITETET KRYESORE:
  KRIJIMI I SKEMËS SË KOMPOSTIMIT ORGANIK RURAL

RRITJA E NDËRGJEGJËSIMIT PËR MBROJTJEN E MJEDISIT

154 fermerë u angazhuan në
mënyrë aktive në projekt

10 Anëtarë të
Komunitetit/Vullnetarë u

përfshinë në takime dhe vizita
këshilluese

Ky publikim u përgatit në kuadër të projektit "Skema e Kompostimit Organik në Komunitetet Rurale" bashkë-
financuar nga Agjencia Sllovake për Bashkëpunim Ndërkombëtar për Zhvillim dhe zbatuar nga Help në Shqipëri.



Korrik 2023

55 kosha kompostimi iu shpërndanë 55 familjeve për të
përgatitur kompost organik në oborret e shtëpive apo

tokat bujqësore.

118  fëmijë u përfshinë në aktivitete të muajit
 ECO-ART  dhe në sesionet

informuese/ndërgjegjësuese jashtëshkollore.
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